Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-01-2019
Insolventienummer F.15/18/348
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000083990:F001
Datum uitspraak 04-12-2018
R-C mr. M. Wouters
Curator mr M. Dekker

Algemene gegevens

Naam onderneming

| widtexB.v. 11-01-2019
1

Gegevens onderneming

De onderneming was gericht op het verhandelen van kledingstukken met 11-01-2019
dieren prints. 1

Activiteiten onderneming

I Groothandel in consumentenartikelen (met name souvenirs). 11-01-2019

1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Nog niet bekend. 11-01-2019
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 2 11-01-2019
1



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
4-12-2018

t/m
11-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 31,50 uur

totaal 31,50 uur

Toelichting bestede uren

11-01-2019
1

11-01-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie werd (middellijk) gevoerd door de heer M. Querido, de heer R. 11-01-2019
Jansen en de heer R.J. Lagaunne 1

1.2 Lopende procedures

I nNog niet bekend. 11-01-2019
1

1.3 Verzekeringen

I Worden thans geinventariseerd. 11-01-2019
1
1.4 Huur
Er is geen huurovereenkomst in de administratie aangetroffen. Failliet maakte 11-01-2019
gebruik van een ruimte in een kantoorpand van een derde. Volgens 1

bestuurders was hiervoor geen huur verschuldigd. De curator zal hier
onderzoek naar doen.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders van failliet is het failissement het gevolg van een 11-01-2019
aantal oorzaken. Om de onderneming tot een succes te maken diende er veel 1
geinvesteerd te worden in de (koude) acquisitie van nieuwe klanten. Deze

nieuwe klanten bevonden zich veelal in het buitenland, wat deze acquisitie

een tijdrovende, kostbare bezigheid maakte. Failliet is een aantal

financieringen aangegaan welke opeisbaar werden in de periode voor

faillissement en - ineens- terugbetaald diende te worden. Failliet beschikte

volgens de bestuurders niet over de middelen deze financiering(en) te

voldoen wat uiteindelijk heeft geresulteerd in een failissementsaanvraag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-01-2019
Personeelsleden
2 1
De curator heeft een werkneemster ontslagen met inachtneming van de
wettelijke opzegtermijn. Het dienstverband van de andere werkneemster is
een periode voor datum faillissement met wederzijds goedvinden beéindigd.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-01-2019
Personeelsleden
2 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
6-12-2018 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
De werknemers hebben zich bij het UWV gemeld en er heeft een collectieve 11-01-2019
intake op het kantoor van de curator plaatsgevonden. De bestuurders van 1
failliet hebben het werkgeversformulier overname loonbetaling ingediend.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 11-01-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden meer te verwachten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de bedrijfsruimte van failliet is een zeer geringe kantoorinventaris
aangetroffen. De curator heeft overeenstemming bereikt over de verkoopprijs
van deze inventaris. De komende verslagperiode zal de verkoop worden
geformaliseerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kledingstukken

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een voorraad kledingstukken aangetroffen (bedrukt en onbedrukt).
Deze vallen onder het pandrecht van de bank. De curator heeft
overeenstemming bereikt met de pandhouder (boedelbijdrage) over de
verkoop van deze voorraad. De rechter-commissaris heeft haar toestemming
gegeven voor deze verkoop. De verkoop zal in aankomende verslagperiode
worden geformaliseerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie doorstart

totaal €0,00 €0,00

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019

1



Toelichting andere activa

Zie doorstart.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Formaliseren verkoop voorraad en inventaris. Incasseren koopsom.
Onderzoek bodemvoorrecht fiscus.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Nog niet bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In onderzoek.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 34.316,90

De ABN-Amro Bank (Intrum) heeft haar vordering ad € 34.316,90 aangemeld
bij de curator. Dit betreft een rekening-courant krediet.

5.2 Leasecontracten

Nog niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Mogelijk pandrecht op inventaris, voorraad en debiteuren. De curator en de
ABN-Amro Bank (Intrum) zijn in overleg over de positie van de Bank. Eris een
boedelbijdrage overeengekomen voor de verkoop van de voorraad en
inventaris.

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019

1

11-01-2019

1



5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet bekend.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zicht nog geen crediteuren gemeld welke een beroep
hebben gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zicht nog geen crediteuren gemeld welke een beroep
hebben gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Met de pandhouderis een boedelbijdrage overeengekomen. Bij verkoop door
de curator van de voorraad en mogelijk inventaris zal de curator de
opbrengst (minus de boedelbijdrage) aan de pandhouder voldoen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nader onderzoek pandrechten.

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is sprake van een (beperkte) doorstart. Dat wil zeggen dat deze partij de
handelsnaam (goodwill), licenties en URL van failliet heeft overgenomen uit
de boedel. Ook de voorraad en beperkte inventaris zal door deze partij
worden overgenomen. Zij zal onder dezelfde naam, een zelfde soort
onderneming drijven als failliet deed.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

De curatoris in afwachting van betaling van de koopsom.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Formaliseren overeenkomst. Incasseren koopsom.

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van de bestuurders van failliet ontvangen 11-01-2019
en zal deze verder onderzoeken. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I nNog niet bekend. 11-01-2019
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nog niet bekend. 11-01-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Nog niet bekend. 11-01-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-01-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Wordt onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
11-01-2019
7.6 Paulianeus handelen
1
Nog niet bekend.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I De curator zal de administratie van failliet onderzoeken. 11-01-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden niet aangemeld. De curator is in ieder geval in afwachting van
de aanmelding van de vordering van het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 10.968,00

De fiscus heeft een vordering ad € 10.968,-- aan onbetaalde loonbelasting
ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

I Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren
I € 3.245,76

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €182.586,01

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven (informeren) mogelijke crediteuren en beoordelen vorderingen.

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog niet bekend.

9.2 Aard procedures

Nog niet bekend.

9.3 Stand procedures

Nog niet bekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie mogelijke lopende procedures.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Beoordelen administratie. Formaliseren verkoop activa.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

11-01-2019

1

11-01-2019
Ek

11-01-2019
E1

11-01-2019
EEI

11-01-2019

1

11-01-2019
E1

11-01-2019
Egl



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


